

Prefeitura de Caratupera/MA
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
 Pregão N° 07/2022

FORNECEDOR: A T DA SILVA EIRELI

21.692.853/0001-01

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
001 AÇÚCAR - pequenos cristais, de cor branca, sem refino, de origem	19.575,00	3,10	60.682,50	29,06%
002 AÇÚCAR - pequenos cristais, de cor branca, sem refino, de origem	6.525,00	3,10	20.227,50	29,06%
003 AMIDO DE MILHO - mistura para mingau, fonte de vitaminas e minerais,	3.650,00	3,30	12.045,00	28,10%
004 ARROZ BRANCO - tipo 1, subgrupo polido classe longo fino. Forma de	18.100,00	3,05	55.205,00	18,01%
006 BATATA INGLESA - de 1ª qualidade, superfície lisa, firme e compacta,	4.900,00	3,60	17.640,00	28,14%
007 MISTURA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE - mistura seca a base de	7.350,00	34,00	249.900,00	29,72%
008 MISTURA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE - mistura seca a base de	1.650,00	34,00	56.100,00	29,72%
009 EXTRATO DE TOMATE – concentrado, produto resultante de processo	450,00	1,75	787,50	29,15%
018 FARINHA LÁCTEA - fórmula fortificada e leite, enriquecida de vitaminas	3.200,00	9,20	29.440,00	29,61%
019 FEIJÃO CARIOCA - feijão, classe e cores tipo 1. Forma de	7.500,00	6,10	45.750,00	29,64%
020 FRANGO - inteiro, de 1ª qualidade, resfriado, sem adição de sal e	9.000,00	8,25	74.250,00	29,49%
022 LEITE EM PÓ - leite de vaca integral em pó. Forma de fornecimento:	46.400,00	26,10	1.211.040,00	29,93%
023 LEITE EM PÓ - leite de vaca integral em pó. Forma de fornecimento:	2.100,00	26,10	54.810,00	29,93%
025 LIMÃO - tipo taiti, de 1ª qualidade, tamanho médio, no ponto da	1.800,00	2,81	5.058,00	29,75%
027 MAMÃO - fresco, de 1ª qualidade, mantendo as características	3.000,00	3,05	9.150,00	28,74%
028 ÓLEO DE SOJA - Refinado, Tipo 1. Produto obtido de vegetal de origem	2.576,00	7,42	19.113,92	29,93%
029 SARDINHA - sardinha em óleo comestível. Forma de fornecimento: lata	8.000,00	3,27	26.160,00	29,68%
030 SAL REFINADO - cloreto de sódio, iodato de potássio. Forma de	1.000,00	1,00	1.000,00	21,88%
031 PEPINO - de 1ª qualidade, liso, firme, sem rugas, bem formado, na cor	1.520,00	3,17	4.818,40	29,56%
034 POLPA DE ACEROLA - de 1ª qualidade, congelada, preparada com	1.000,00	5,30	5.300,00	29,89%
035 POLPA DE CAJÚ - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas	5.100,00	5,95	30.345,00	29,75%
036 POLPA DE GOIABA - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas	5.700,00	5,99	34.143,00	29,78%
037 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - flocos, desidratada, tipo frango.	1.270,00	3,52	4.470,40	29,88%
038 TEMPERO SECO – em pó, de 1ª qualidade, composto de pimenta do	900,00	3,50	3.150,00	29,58%
039 TOMATE – de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência	1.173,00	3,82	4.480,86	29,78%

QTD: 25

VALOR TOTAL: **2.035.067,08**

PMC-MA - PROC. 146/2022 - PG -375 de 682
Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Pregão N° 07/2022

FORNECEDOR: M & T DISTRIBUIDORA LTDA

38.594.553/0001-92

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
005 AVEIA EM FLOCOS FINOS - produto resultante da moagem de grãos	4.500,00	4,29	19.305,00	16,86%
009 BISCOITO AMANTEIGADO - tipo Cream Cracker, composto de farinha	19.425,00	3,30	64.102,50	31,54%
010 BISCOITO AMANTEIGADO - tipo Cream Cracker, composto de farinha	6.475,00	3,30	21.367,50	31,54%
011 BISCOITO MAISENA – tradicional, composto de farinha de trigo	13.500,00	3,80	51.300,00	34,03%
012 CARNE MOÍDA – de 1ª qualidade, in natura e congelada. Aspecto	10.400,00	19,90	206.960,00	34,19%
013 CARNE MOÍDA – de 1ª qualidade, in natura e congelada. Aspecto	2.600,00	19,90	51.740,00	34,19%
014 CEBOLA - de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, casca integra	2.600,00	3,10	8.060,00	44,84%
015 CENOURA - de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, casca	5.000,00	4,10	20.500,00	46,34%
016 COLORAU - corante, de 1ª qualidade, apresentação industrial, matéria	1.180,00	0,88	1.038,40	15,38%
021 FRANGO - inteiro, de 1ª qualidade, resfriado, sem adição de sal e	3.000,00	8,19	24.570,00	30,00%
024 LEITE DE SOJA - alimento com proteína isolada de leite de soja, rico	300,00	14,00	4.200,00	35,28%
032 PIMENTÃO - verde e graúdo, de 1ª qualidade, tamanho e coloração	540,00	2,99	1.614,60	53,50%
040 VINAGRE – fermentado, acético, de álcool e vinho branco. Forma de	2.800,00	1,99	5.572,00	33,22%

0: 13

VALOR TOTAL: **480.330,00**

PMC-MA - PROC. 146/2022 - PG -376 de 682
Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Pregão N° 07/2022

FORNECEDOR: M DO S SOARES PEREIRA

31.506.376/0001-04

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
026 MACARRÃO ESPAGUETE - sêmola de trigo, ovos, amido de milho,	8.400,00	2,49	20.916,00	37,75%
033 POLPA DE ACEROLA - de 1ª qualidade, congelada, preparada com	10.800,00	5,19	56.052,00	31,35%
QTD: 2			VALOR TOTAL:	76.968,00